
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПРИКАЗ 

от 28.12.2022г. № 350 

 

О подготовке к переходу на  полное применение  
обновленных федеральных государственных  
образовательных  стандартов  НОО, ООО и СОО  
в МБОУ СОШ №18 им. И.А.Мироненко  
 

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 

г. № 286, Федерального государственного образовательного стандарта 

основного                                               общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287, Федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 (с изменениями от 12.08.2022г №732) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на подготовку к переходу на 

полное применение обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего 

и среднего общего образования.  

2. Создать рабочую группу по подготовке к  переходу на полное применение 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в  

МБОУ СОШ №18 им. И.А.Мироненко (далее — рабочая группа) 

в следующем составе: 

 

Руководитель Заместитель директора по УВР  Кузнецова Ю.П.. 

Заместители 

руководителя 

Заместитель директора по УМР Чесняк Т.В. 

Заместитель директора по ВР Вернер Д.А. 

Члены Руководитель МО начальных классов Красноперова А.Ю 

Руководитель МО учителей  математики Смирнова Н.М. 

Руководитель МО учителей русского языка и литературы 

Куркова В.Е. 

Руководитель естественно-научного блока Швабенланд И.С 



Руководитель гуманитарного блока Гончарова Л.А., 

Руководитель технологического блока Скачкова М.Н. 

Педагог-психолог Мелеховец И.А. 

 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану мероприятий, 

утвержденному настоящим приказом (Приложение к приказу); 

 руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, 

органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 

представителей администрации школы, педагогического совета 

и иных органов управления школой; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом 

и планом-графиком. 

4. Делопроизводителю  Ворониной Т.В. в срок до   13.01.2023 под подпись 

довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ СОШ №18   

 им. И.А.Мироненко  

 

 Н.А.Сучкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        План мероприятий (дорожная карта), 

             направленных на подготовку к введению обновленных ФГОС НОО, ООО,СОО 

в  МБОУ СОШ № 18 им. И.А.Мироненко 

в 2022-2023 годах 

Приложение 1 

к приказу директора школы 

от 28.12.2022 № 350 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные Показатели (результат) 

1. Организационно-управленческое обеспечение постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС  

1. Создание рабочей группы по обеспечению 

перехода на обновленный ФГОС НОО, 

ООО, СОО 

декабрь 2022 Зам. директора 

по УВР, УМР 

Приказ  
 

2. Координация деятельности по введению 

обновленного ФГОС в образовательной 

организации в соответствии с планом 

декабрь 2022 – май 

2023 

Директор, зам. 

директора по 

УВР, УМР 

План мероприятий по введению 
обновленных                                               ФГОС в образовательной 
организации.  

3. Проведение родительских собраний об 
особенностях обучению по новому ФГОС  

2022- 2023 Зам. директора 

по УВР 

Протоколы  родительских собраний 

4. Проведение самодиагностики имеющихся в 

образовательной организации условий и 

ресурсного обеспечения реализации основной 

образовательной программы в соответствии с 

требованиями обновленного ФГОС  

май 2023 Директор, зам. 
директора по 
УВР, УМР 

Аналитическая справка 

5 Проведение совещаний  
по вопросам введения обновленного  ФГОС 

2023 Директор, зам. 
директора по 

УВР, УМР 

 



        

2. Нормативное обеспечение постепенного перехода на обучение по обновленному ФГОС СОО 

1. Разработка приказов, локальных актов, 
регламентирующих введение ФГОС 

январь-август 2023 Директор, 
зам.директора 
по УВР 

Приказы, локальные акты 

2. Приведение в соответствие с требованиями 

обновленных ФГОС должностных 

инструкций работников ОО 

май –август 2023 Зав. 

канцелярией 

Должностные инструкции 

3. Разработка ООП НОО, ООО, СОО До 26.08.2023 Рабочая группа проекты ООП НОО, ООО, СОО 

4. Утверждение ООП НОО, ООО, СОО  До 01.09.2023 Директор Протокол заседания педагогического 

совета. Приказ об утверждении 

образовательных программ 

3. Методическое обеспечение постепенного перехода на обучение по обновленному ФГОС 

 Проведение просветительских мероприятий, 

направленных на повышение компетентности 

педагогов ОО 

В течение всего 

периода с 2023  

Зам. директора 

по УМР, 

руководители 
ШМО 

Разделы на сайте ОО 
Пакет информационно-методических 

материалов 

4. Кадровое обеспечение постепенного перехода на обучение по обновленному ФГОС 

1. 
Анализ кадрового обеспечения постепенного 

перехода на обучение по обновленным ФГОС 
 

До 25.08.2023 Зам. директора 

по УМР 

Аналитическая справка 

5. Информационное обеспечение постепенного перехода на обучение по обновленному ФГОС 

1. Размещение на сайте ОО информационных 

материалов о  переходе на обучение по 

обновленным ФГОС  

В течение всего 

периода  

Модератор 

сайта 

Сайт ОО, информационный стенд в 

ОО 

 

 


		2023-12-28T09:22:55+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




